

Rybnik, dnia 24.03.2025 r.


ODPOWIEDŹ NA PYTANIE

dotyczy postępowania przetargowego na „Opracowanie kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej na budowę rurociągu tłocznego odprowadzającego ścieki oczyszczone do rzeki Nacyny przed jazem piętrzącym z Oczyszczalni Ścieków w Rybniku – Orzepowicach wraz z niezbędną infrastrukturą”


Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Rybniku  przekazuje Państwu pytania Wykonawcy  wraz z odpowiedziami Zamawiającego. Prosimy o uwzględnienie tych wyjaśnień przy przygotowywaniu oferty przetargowej.

Pytanie nr. 1:
Czy realizacja zadania wymaga zaprojektowania przerzutu całości ścieków oczyszczonych przed stopień wodny powyżej Zalewu Rybnickiego? 
Odpowiedź: 
Tak, zadanie winno obejmować zaprojektowanie przerzutu całości ścieków oczyszczonych przed stopień wodny rzeki Nacyna w km 0+495.

Pytanie nr. 2:
Czy zamawiający zakłada, że całość ścieków z terenu oczyszczalni będzie przerzucona pompowo do odbiornika? 
Odpowiedź: 
Nie, zgodnie z obowiązującym pozwoleniem wodno-prawnym nadmiar ścieków w okresie deszczowym odprowadzany jest  do rzeki Nacyna w km 0+300 w ilości 0,45m3/s.

Pytanie nr. 3:
Jakie są maksymalne przepływy godzinowe w kanale odprowadzającym ścieki z oczyszczalni? 
Odpowiedź: 
Max. przepływ 5600m3/h. 

Pytanie nr. 4:
Czy kanał odprowadza również ścieki z przelewu burzowego? Jeśli tak, jaka jest maksymalna wielkość przepływu dla planowanej pompowni? 
Odpowiedź: 
Max. przepływ dla planowej przepompowni 5600m3/h.

Pytanie nr. 5:
Czy realizacja rurociągu tłocznego wymaga przebudowy wylotu w obrębie stopnia wodnego i czy planowane przedsięwzięcie posiada wstępną zgodę lub uzgodnienie warunków realizacji z użytkownikiem stopnia wodnego i zbiornika wodnego? 
Odpowiedź: 
Realizacja rurociągu tłocznego wymaga przebudowy wylotu w obrębie stopnia wodnego. Niniejsze przedsięwzięcie nie posiada wstępnych zgód lub uzgodnień warunków realizacji z użytkownikiem stopnia wodnego i zbiornika wodnego.

Pytanie nr. 6:
Czy planowana infrastruktura ma być prowadzona w całości po nowej trasie, ze względu na konieczność utrzymania przepływu w istniejącym układzie odprowadzania ścieków? 
Odpowiedź: 
Tak rurociąg winien być prowadzony po nowej trasie aby zapewnić stały odpływ ścieków w istniejącym układzie.

Pytanie nr. 7:
Czy należy zapewnić dostęp i dojazd do modernizowanych obiektów i urządzeń wodnych zlokalizowanych poza terenem oczyszczalni ścieków? 
Odpowiedź: 
Nie

Pytanie nr. 8:
Czy oczyszczalnia ścieków zalicza się do instalacji o wielkości powyżej 150 tys. RLM, kwalifikujących planowane w jej obrębie przedsięwzięcia do mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko?
Odpowiedź: 
Oczyszczalnia Rybnik należy do aglomeracji o RLM powyżej 150 000, obecna ilość RLM dla oczyszczalni Rybnik wynosi 121 903.


















 
